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Faqe I nga II 

Adresa I Adress: L. Pavarsia, 
Bulevardi Vlore-Skele 

1. Te miratoje proceduren per aplikim, implementim dhe hartim (shkrirn) projektesh te ~nancuara 
nga Programet e BE-se (procedura bashkelidhur). 

2. Projektet ne implementim nuk i nenshtrohen kesaj procedure. 
3. Ky vendim i behet me dije drejtuesve te Njesive Baze dhe Njesive Kryesore, Administratorit dhe 

Organeve Kolegjiale ne UV. 
4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

VENDOSI: 

Mbeshtetur ne nenin 38 te Ligjit Nr. 80/2015 "Per arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne institucionet 
e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", nenin 19 te Statutit te Universitetit "Ismail Qernali", Vlore, 
si dhe Vendimit nr. 8, date 21. 04. 2021 te Rektoratit, Senati Akademik ne mbledhjen e dates 06. 05. 
2021, 

PER 
MIRATIMIN E PROCEDURES SE APLIKIMIT, MIRATIMIT, IMPLEMENTIMIT 
DHE P AGESES E PROJEKTEVE TE FINAN CU ARA NGA PROGRAMET E BE-SE 

N r. 17, date 06; 05. 2021 

VEND IM 

Vlore, me.D\ cf2021 Nr.~rot. 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
SENATI AKADEMIK 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 



Adresa I A dress: L. Pavarsia, 
Bulevardi Vlore-Skele 

Faqe 2 nga 11 

1. Drejtuesi i njesise baze dhe kryesore, konform kreut 2 pika 4 e udhezimit nr 29, dt. 
D.09.2018, miratojne grupin e punes i cili dote trajtoje aplikimin ne program mbeshtetur 
ne kerkesen e tyre (sipas nje fonnati tip te standartizuar- Formati 2 dhe Formati 3). 

2. Pas miratimit nga autoritetet me siper, kerkesa e aplikuesit percillet tek zevendes rektori 
per Kerkimin shkencor i cili e dergon dokumentacionin e pergatitr me elementet 
perkatese per regjistrim tek SPMJ ne Rektorat (1-Ke::-kesa e aplikuesit; 2 -Vendimi i 

O\PE · SL!< 
~- . ..:::.> ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~-#--'-9'~ 

Grupi i punes i cili kerkon te aplikoje ne nje projekt, shpreh kerkesen e tij me shkrim prane 
Drejtuesit te departamentit (sipas nje formati tip te standartizuar - Formati 1 ). Ne rastet kur ne 
staf perfshihen nga Departamente te ndryshme, kerkesa i drejtohet Drejtuesit te Departamentit 
nga vjen koordinatori pergjegjes i projektit nga UV. 

Per aplikimin dhe shkrimin z projekteve te financuara nga programet e Bli-se" 

Kreu I: 

Hapat dhe dokumentat bashkeshoqeruese rnbeshtetese te cdo projekt - aplikimi jane si me 
poshte: 

Nisma per shkrim dhe aplikim te projekteve mund te nderrmeret nga vete personeli akademik 
mbeshterur ne kontaktet dhe bashkepunimet me partnere brenda apo jashte vendit ose bazuar ne 
thinjet e programeve te ndryshme, te njoftuara nga Sektori i Projekteve dhe Marrdhenieve me 
Jashte (SPMJ) e UV i cili ne menyre te vazhdueshme informon stafin ne lidhje me thirrjet dhe 
afatet e aplikimit per secilin program financimi. 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.80/2015 ''Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencor ne Institucionet 
e Arsimit te Larte ne Republiken e Shqiperise"; bazuar ne marreveshjet me Bashkirnin Europian 
te ratifikuara nga Shqiperia; kreu 2 pika 4 e udhezirnit nr 29, dt. 10.09.2018 per "Veprimtarine 
dhe Ngarkesen Mesimore te Personelit Akademik ne Institucionet e Arsimit te Larte"; Statutit tc 
Universitetit "Ismail Qemali" Vlore; Skenarit 1 te Planit Strategjik te Universitetit "Ismail 
Qemali" Vlore dhe Strategjise se Nderkombetarizimit te Universitetit "Ismail Qemali" Vlore, 
materialin e hartuar nga grupi i punes ngritur me vendim te Rektoratit nr. 8, date 04.05.2020, te 
gjitha grupet e punes qe synojne te paraqesin nje projekt aplikim te financuar nga programet e 
Bashkirnit Europian, duhet te ndjekin hapat e meposhtem perpara se te dorezojne kerkesen e tyre 
per aplikim dhe me pas per zbatimin e projektit dhe financimin e pjeses se shkrimit te projektit. 

UNlVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
SENATI AKADEMIK 

PROCEDURA PER HARTIM (SHKRIM), APLIKIM, IMPLEMENTIM DHE 
PROJEKTESH TE FINANCUARA NGA PROGRAMET EBE 

--•-- REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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UNJVERSITETI "!SMAIL QEMALJ" VLORE 
SENATI AKADEMIK 

Drejtuesit te Njesise Baze; 3 Vendimi i Drejtuesit te Njesise Kryesore; 4 -Informacion i 
pergjithshem i projekt propozimit). 

3. Pas saqyrtimit formal te dokumentacionit te dorezuar nga ana e zvrektorit ky i fundit e 
percjell kete kerkese tek Rektori per miratim. 

4. Ne n:omentin e shpalljes se rezultateve nga Agjencia financuese, ato i behen me dije 
Rektorit. 

5. Nje kopje e dokumentacionit te aplikimit si dhe rezultati i aplikimit ruhet ne dosjen e 
projektit prane SPMJ-se e cila dorezon nje kopje edhe ne Arkivin qendror te institucionit. 

6. Oret njihen site pagueshme vetem pasi projekti ka marre certifikim final te dorezimit. 
7. Ngarkesa(t) qe i korrespondojne grupeve te punes te ngritura per kete qellim 

parashikohen ne kerkesat buxhetore vjetore (350 ore per grup pune). Ngarkesa e paguar 
per perfshirjen ne keto grupe pune per secilin individ eshte deri ne 200 ore/projekte ne vit 
(kjo ngarkese nuk perfshihet ne llogaritjet e oreve maksimale te pikes 8 te udhezimit nr 
29/2018). 

8. Vetem pas certifikimit te aplikirnit te projekit dhe manjes se rezultatit respektiv, grupit te 
punes i !ind e drejta te shpreh kerkesen prane Rektorit per pagimin e oreve te runes nga 
BA. 

9. Per rjohjen e ngarkeses se punes (te shprehur ne ore) te pagueshme per aplikime 
projektesh, grupi i punes, i percjell Drejtuesit te Departamentit dhe Drejtuesit te Njesise 
Kryesore dhe ky i fundit Rektorit dokumentacionin e meposhtem: 
a. Kerkesen e projektshkruesit/personit te kontaktit per per pagesen e grupit te punes te 

perfshire ne shkrimin/aplikimin e projektit, ku paraqitet i shprehur ne ore kontributi 
angazhues i secilit (ore pune per secilin anetar grupi, puna e zhvilluar nga secili, 
periudha kohore) percjelle nga departamenti tek dekani. 

b. Kopje e kerkeses se grupit te punes per aplikim ne kete thirrje sipas F ormatit 1; 
c. Vendimi i miratimit nga Drejtuesi i Niesise Baze dhe Njesise Kryesore per aplikimin 

e projektit dhe grupin e punes sipas Formatit 2 dhe Formati 3; 
d. Dokwnenti i miratimit nga Rektori per pjesemarrje ne aplikim sipas specifikirneve ne 

thirrje (pervec rasteve kur nuk kerkohet); 
e. Certifikimin formal te dorezimit te aplikimit ( emailin zyrtar te nisur nga agjencia 

perkatese europiane qe menaxhon fondin apo nga institucioni aplikues qe njofton 
dorezimin e aplikimit); 

f. Dokumentin zyrtar te derguar nga agjencia financuese me komentet e daena nga 
vleresuesit e projektit; 

REPUBLl'KA E SHQIPERISE 



Adresa I A dress: L. Pavarsia, 
Bulevardi Vlore-Skele 

Faqe 4 nga 11 

Per zbatimin e projektit, personeli dhe studentet e perfshire ne projekt zbatojn te gjitha 
udhezimet perkatese te programit qe mbeshtet projektin dhe gjithe legjislacionin shqiptar ne fuqi 
qe i korrespondon. 

Zbatimi 

Kreu IV 

1. Kontrata/Marreveshja (Grant agreement) firmoset nga Rektori i UV. 
2. Kopja ~ marreveshjes/kontrates i dergohet SPMJ, Administratorit te lnstitucionit, 

Drejtorise se Finances si dhe Arkivit Qendror te Institucionit. 

Lidhja e kontrates: 

Kreu III 

1. Hapat qe ndiqen jane njesoj si ne Kreun I vetem se para miratimit te Rektorit duhet 
miratimi nga Bordit i Administrimit ne ato raste kur ky co-financim nuk eshte 
parashikuar dhe miratuar ne kerkesat buxhetore te njesise baze/kryesore apo QKSH-ve. 

2. Ne ato raste kur nevoja per bashkefinancirn nuk diktohet qe ne fazen e pare te diskutimit 
per aplikim dhe kur projektet dalin fituese, Rektori i percjell per miratim prane BA-se 
kerkesa: per bashkefinancim te bera nga koordinatoret e projekteve para se te nenshkruaje 
rnarreveshjen e partnershipit. 

3. Ne respektim te afateve te thirrjes, Bordi i Administrimit duhet te mblidhet brenda 10 
diteve per te dhene pergjigje. 

Per bashkefinancimin e projekteve 

Kreu II 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
SENATI AKADEMIK 

g. Ne rastet kur UV eshte partner, leter nga koordinatori i projektit i cili konfinnon 
aplikimin ne kete projekt si dhe pjesemarrjen e UV; 

h. Kopje e shkurter e pershkrimit te projektit; 
1. Raport te te punes se kryer nga grupi i punes (periudha qe u punua, oret qe punoj 

secili anetar i grupit, puna e zhvilluar nga secili person; 
J. Vendimi i miratimit nga Bordi i Administrimit sipas pikes 3 Dispozita te fundit te 

udhezimit nr 29, dt. 10.09.2018 si dhe pikes 1, Kreu II i ketij dokumenti. 

REPUBLIKA E SHQIPERIS·E 



Ad res a I Adress: L. Pavarsia, 
Bulevardi Vlore-Skele 

Hapat qe ndiqen jane te njejtat sipas KREUT I, II, III dhe IV te ketij udhezimi si ne rastin kur 
UV men pjese si drejtues i projektit (project leader) ashtu edhe ne rastin kur merr pjese si 
partner. Kopje e dosjes se plote e dokumentacionit ruhet prane SPMJ dhe Arkivit Qendror te 
Institucionit. Pergjegjes per dorezimin e dokumentacionit tek keto njesi eshte koordinatori 
projektit nga UV. Implementimi i kesaj procedure fill on ne thirrjet e vi tit kalenderik 2021. 

Te fundit: 

KreuV 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
SENATI AKADEMIK 
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Adresa /Adress: L. Pavarsia, 
Bulevardi Vlore-Skele 

Faqe 6 nga 11 

INFORMACION I PERGJITHSHEM I PROJEKT PROPOZIMIT 

Une pedagog/lektor prane (Njesia Baze/Qendra Kerkimore/Njesia Kryesore) ne Universitetin e 
Vlores "Ismail Qemali", ne mbeshtetje te Ligjit nr.8012015 "Per Arsimin e Laite dhe Kerkimin 
Shkencor ne Institucionet e Arsimit te Laite ne Republiken e Shqiperise"; bazuar ne marrveshjet 
e Bashkimit Europian te ratifikuara nga Shqiperia; kreu 2 pika 4 e udhezimit nr 29, dt. 
10.09.2C18 per "Veprimtarine dhe Ngarkesen Mesimore te Personelit Akademik ne Institucionet 
e Arsimit te Larte"; Statutit te Universitetit "Ismail Qemali" Vlore; Skenarit 1 te Planit Strategjik 
te Universitetit "Ismail Qemali" Vlore dhe Strategjise se Nderkornbetarizimit te Universitetit 
"Ismail Qemali" Vlore dhe Thirrjes per Propozim per vitin , Ju 
percjell kerkesen per aplkimim ne rolin e Liderit ne projektin me titull Ky 
projekt-propozim ka si qellim kryesor Nepermjet kesaj kerkese kerkoj miratimin tuaj per te 
aplikuar kete projekt-propozim ne kuader te programit . 

IIE nderuar ..... , 

KERKESE PER TE APLIKUAR PER PROJEKT 

Ketu: 

Kerkese per te Aplikuar per Projekt ne kuader te programit ..... Lend a: 

Vlore, me __ ! __ 12020 Nr. Prot. 

Format 1: Kerkese per Aplikim 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
SENATI AKADEMIK 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 



Adresa /Adress: L. :>avarsia, 
Bulevardi Vk-re-Skele 
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UNJVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
SENATI AKADEMIK 

Titulli i projektit 

Programi kn do te 
aplikohet 

Drtejtuesi i projektit nga 
UV 

Grupi i punes i Projektit 

Qellimi i studimit 

Objektivat kryesore 

Viti/et e implementimit 

Partneret (potencial nese 
nuk eshte lista 
perfundnntare) te projektit 

Buxheti total i projektit 
(perafersishr nese nuk 
eshte pergatitur buxheti 
total) 

Buxheti i mundshem i 
kerkuar nga UV 
(bashkefinancimi) 

Kapaciteti i grupit te punes 

Eksperienca te meparshme 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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Bulevardi vlore-Skele 

Faqe 8 nga 11 

Grupi i punes 

Faleminderit per bashkpuni.nin, 

Gjate dhe pas perfundimit re projektit ne erner te grupit te punes marr persiper ti siguroj Njesise 
Baze/Njesise Kryesore te gjithe dokumentacionin e projektit si dhe nje kopje te plote te raportit 
perfundimtar te projektit. 

UNIVERSJTETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
SENATI AKADEMIK 

Pershkrim i shkurter i 
projektit (deri ne 400 fjale) 

Lidhja e projekt- 
propozimit me planin 
strategjik te UV (deri ne 
200.fjale) 

Perfitimiet e U niversitetit 
nga aplikimi ne kete 
project (deri ne JOOjjale) 

REPUBLIKA E SttQIPERISE 



Adresa /Adress: L. :>avarsia, 
Bulevardi Vlcre-Skele 

Ju faleminderit per bashkpunimin! 

Per sa eshte cituar me siper, propozojm nenshkrimin per pjesmanje ne kete thinje. 

1. 
2. 
3. 

Me ane te kesaj shkrese deshirojm tju informojm se autoritetet pergjegjese tc Departamentit te 
..... pranojne kerkesen e dhe anetareve te grupit te punes per te 
aplikuar projekt-propozimin me titull ne thirrjen e Ky projekt propozim 
perputhet me qellimet dhe objektivat e Njesise Baze, Njesise Kryesore si dhe Planin Strategjik te 
Institucionit. Grupi i punes ka dorezuar te gjithe dokumentacionin e nevojshem sipas rregullave 
te Institucionit. Dokumentat e dorezuara jane: 

I/E nderuar .... , 

PRANIMI PER TE APLIKUAR NE PROJEKT 

Ketu: 

Pranimi per te Aplikuar per Projekt ne kuader te programit ..... Lenda: 

Vlore, me __ / __ /2021 Nr. Prot. 

Formati 2: Pranimi per Aplikim ne Projekt 

UNIVERSITETI "ISMAJL QEMALI'' VLORE 
SENATI AKAOEMIK 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 



Adresa /Adress: L. Pavarsia, 
Bulevardi Vlore-Skele 

Faqe 10 nga 11 

1. 
2. 
3. 

Me ane te kesaj shkrese deshirojm tju informojm se autoritetet pergjegjese te Fakultetit te ..... 
pranojne kerkesen e dhe anetareve te grupit te punes per te aplikuar 
projekt-propozimin me titull .. . .. .. .. . .. .. ne thirrjen e . .. . . .. .. . . .. .. Ky projekt propozim 
perputhet me qellimet dhe objektivat e Njesise Baze, Njesise Kryesore si dhe Planit, Strategjik te 
Institucionit. Grupi i punes ka dorezuar te gjithe dokumentacionin e nevojshem sipas rregullave 
te Institucionit. Dokumentat e dorezuara jane: 

I/E nderuar ..... , 

PRANIMI PER TE APLIKUAR NE PROJEKT 

Ketu: 

Pranimi per te Aplikuar per Projekt ne kuader te program it ..... Lend a: 

/2021 I Vlore me N::- Prot. 

Formati 3: Pranimi per Aplikim ne Projekt 

Drejtuesi i Departamentit 

UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE 
SENATI AKADEMIK 
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DEKA~I 

Ju faleminderit per bashkpunimin! 

UN[VERSITETJ "ISMAIL QEMALI" VLORE 
SENATI AKADEMIK 

Per sa eshte cituar me siper, propozojm nenshkrimin per pjesmarrje ne kete thirrje. 

REPUBLlK.A E SHOIPERISE 
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